
Martin  Kupka

ministr  dopravy

V Praze dne 2 5 -l0- 2023

Č. j.: MD-35714/2023-220/2

Vážený  pane  starosto,

obdržel  jsem  Váš přípis ve věci  pronájmu  letiště  ve Vokšicích,  respektive  Letiště  Jičín,
ze kterého  jsou  patrné  (nejen)  Vaše  obavy  z možného  násobného  navýšení  leteckého  provozu
způsobeného  plánovaným  provozem  společnosti  provozující  leteckou  školu,  která  je zaměřená
převážně  na mezinárodní,  zejména  pak mimoevropskou  klientelu.

Vážený  pane  starosto,  mohu  Vás  ubezpečit,  že Ministerstvo  dopravy  vnímá  obavy  obyvatel
žijících  v okolí letiště  Jičín,  které  jsou spojené  s jeho provozem.  Důkazem  je celá řada podání
občanů,  občanských  sdružení  a místních  samospráv,  která  byla v uplynulých  měsících  ve stejné
věci  Ministerstvu  dopravy  doručena.  Vzhledem  k tomu,  že letištní  pozemky  na letišti Jičín  jsou
v majetku  státu  s právem  hospodařit  Ministerstvu  dopravy,  a v tomto  roce končí  platnost  smlouvy
ovýpůjčce  stávajícímu  provozovateli  letiště - Aeroklubu  Jičín,  z. s., zabýváme  se  aktuálně
výběrem  provozovatele  letiště  na následující  období.  Při výběru  provozovatele  budeme  postupovat
podle platných  právních  norem,  přičemž  charakter  a zejména  vliv provozu  budou  samozřejmě
brány  v potaz  při hodnocení  a rozhodování  o budoucím  provozovateli  letiště.

S pozdravem

Vážený  pan

Libor  Valenta
starosta
obec  Březina
Březina  43
Jičín  506 01

Ministerstvo  dopravy



2809040-000-231026085648

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument Vyjádření pana ministra na přípis pana Valenty, starosty obce Březina vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu
pod pořadovým číslem . Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2809040-000-231026085648 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo dopravy, IČ: 66003008

Datum vyhotovení: 26.10.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2023-10-26T06:56:50+0000


		2023-10-26T06:59:19+0000




